АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 февраля 2025 года 506

Об участии города Димитровграда Ульяновской области во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых

городов и исторических поселений

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом
муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды малых городов и исторических поселений.

2. Утвердить состав рабочей группы для подготовки конкурсной заявки для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды малых городов и исторических поселений (приложение).

3. Определить срок проведения сбора предложений от жителей города
Димитровграда Ульяновской области по выбору общественной территории (далее
предложения), на которой будет реализовываться проект создания комфортной
городской среды с 04.03.2025 по 14.03.2025.

4.Определить место приема предложений на бумажном носителе -
Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и
градостроительства города Димитровграда» по адресу: Ульяновская область,
г.Димитровград, ул.Гагарина, 16, каб. 315. В электронном виде предложения
принимаются на электронную почту konkursdd2025@mail.ru с пометкой
«Предложения на конкурс».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление архитектуры и
градостроительства города Димитровграда» (Илюхина Ю.В.):

5.1. Направить конкурсную заявку для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и
исторических поселений в межведомственную комиссию и в Министерство
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

5.2.Обеспечить опубликование протоколов заседаний общественной
комиссии в течение двух рабочих дней со дня их подписания на официальном
сайте Администрации города Димитровграда Ульяновской области
(https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru/).

mailto:konkursdd2025@mail.ru
https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru/

6.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
Главы города Н.Ю.Муллин

Приложение
к постановлению

Администрации города

от __26.02.2025 № __506_

Состав рабочей группы для подготовки конкурсной заявки для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды малых городов и исторических поселений

Председатель рабочей группы:

Сандрюков С.А. - Глава города

Заместитель Председателя рабочей группы:

Муллин Н.Ю. - Первый заместитель Главы города

Члены рабочей группы:

Барышева С.Н. - начальник правового управления Администрации города

Горошков Н.А. - директор Муниципального казенного учреждения
«Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»

Гришин А.В. - исполняющий обязанности председателя Комитета по
жилищно-коммунальному комплексу Администрации
города

Иванков Н.Н. - заместитель директора Муниципального казенного
учреждения «Дирекция инвестиционных и инновационных
проектов»

Илюхина Ю.В. - директор Муниципального казенного учреждения
«Управление архитектуры и градостроительства»

Клочков В.В. - Председатель Комитета по управлению имуществом города

Коваль Д.В. - директор Муниципального казенного учреждения
«Городские дороги»

Ряскова О.Н. - исполняющий обязанности начальника Управления по
информационной политике и общественным
коммуникациям Администрации города

Тойгильдин С.В. - начальник управления социально-экономического развития
Администрации города

Ширяева И.Н. - начальник Управления молодежной политики, культуры и
искусства Администрации города